*Et mox adspargat medicinam aqua benedicta.*

## Benedictio panis et placentarum.

**D**ómine Jesu Christe, panis Angelórum, panis vivus, et æternæ vitæ: bene ✠ dicere dignáre panem istum, sicut benedixísti quinque panes in desérto; ut omnes ex eo digne gustántes, inde córporis et ánimæ desiderábilem percípiant sanitátem. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

**Benedictio cerevisiæ.**

**B**enedic ✠ Dómine creatúram istam cerevisiæ, quam ex ádipe fruménti producere dignátus es: ut sit remédium salutáre humano géneri; et præsta per invocatióem nóminis tui sancti, ut quicumque ex ea bíberint, sanitátem córporis, et animæ tutelam percípiant. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

**Benedictio casei et butyri.**

**D**ignáre, Dómine Deus omnípotens, benedicere, et sancti ✠ ficáre hanc creatúram casei et butýri, quam ex ádipe animálium producere dignátus es: ut quicumque ex pópulis tuis fidélibus de eis coméderint, omni benedictióe cœlésti, et grátia tua saturáti, repleántur in bonis. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

**Benedictio laridi.**

**B**éne ✠ dic, Dómine, creatúram istam laridi, ut sit remédium salutáre géneri humano: et præsta per invocatióem tui sancti nóminis; ut quicumque ex eo sumpserint, córporis sanitátem et animæ tutelam percípiant. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

**Benedictio volucrum.**

**D**eus, univérsæ cónditor natúrae, qui inter céteras diversárum creaturárum spécies, pro humano géneris usu étiam volatílium genus ex aqua producere dignátus es; de quibus Noë ex arca egrédiens holocaustum tibi plácitum obtulit;

et qui pópulo tuo ex Ægýpto edúcto per Móysen servum tuum, munda ab immúndis ségregans, ut de iis éderent, præcéptum dedísti: te súpplices rogámus, ut has mundárum ávium carnes benedicere, et sancti ✠ ficáre dignéris; ut quicumque ex iis coméderint, benedictióis tuæ abundántia repleántur, et ad æternæ vitæ páscua pervenire mereántur. Per Christum Dóminum nostrum.

**R.** Amen.

**Benedictio apum.**

**V.** Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

**R.** Qui fecit cœlum et terram.

**V.** Dóminus vobíscum.

**R.** Et cum spíritu tuo.

**Orémus.**

**D**ómine Deus omnípotens, qui creásti cœlum et terram, et ómnia animália super ea et in eis existéntia, ut eis uteréntur hómines; quique jussísti per ministros sacrosáctæ Ecclésiæ cœreos ex opéribus apum edúctos in templo, dum sacrum perágitur ministérium, in quo conficitur et súmitur sacrosáctum corpus et sanguis Jesu Christi Fílii tui, accéndi: descéndat tua sancta benedicció super has apes et hæc alveária; ut múltiplicent, fructíficent et conservéntur ab ómnibus malis, ita ut fructus ex eis proveniéntes ad laudem tuam, Fílii et Spíritus sancti, beatissimæque Vírginis Mariæ dispenséntur. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.